**R.** Plantáverat. 231.

Lectio ij.

**C**UQÜE cognovissent se esse  
nudos , consuérunt fólia fi-  
cusi , et fecérunt sibi perizómata.  
Et cum audíssent vocem Dómini  
Dei deambulántis in paradíso ad  
auram post meridiem , abscondi-  
vit se Adam et uxor ejus a facie  
Dómini Dei in médio ligni para-  
dísi. Vocavitque Dóminus Deus  
Adam , et dixit ei : Ubi es ? Qui  
ait : Vocem tuam audívi in para-  
díso : et tñmui , eo quod nudus

**E**ssem, et abscondi me. Cui dixit: Quis enim indicavit tibi, quod nudus es, nisi quod ex ligno, de quo præcéperam tibi ne coméderes, comedisti? Dixitque Adam: Múlier, quam dedisti mihi sóciam, dedit mihi de ligno, et comédi. Et dixit Dóminus Deus ad mulierem: Quare hoc fecisti? Quæ respóndit: Serpens decépit me, et comédi.

R. Ecce Adam. 232.  
Lectio iij.

**E**t ait Dóminus Deus ad serpem: Quia fecisti hoc, maledictus es inter omnia animántia, et bestias terræ: super pectus tuum gradíeris, et terram cōmedes cunctis diébus vitæ tuæ. Inimicitiás ponam inter te et mulierem, et semen tuum et semen illius: ipsa cōteret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo ejus. Mulieri quoque dixit: Multiplicabo ærúmnas tuas, et concéptus tuos: in dolore páries filios, et sub viri potestate eris, et ipse dominabitur tui. Adæ vero dixit: Quia audisti vocem uxoris tuæ, et comedisti de ligno, ex quo præcéperam tibi ne coméderes: maledicta terra in ópere tuo: in labóribus cōmedes ex ea cunctis diébus vitæ tuæ. Spinas et tribulos germinabit tibi: et cōmedes herbam terræ. In sudore vultus tui vesceris pane, donec revertaris in terram, de qua sumptus es: quia pulvis es, et in pùlverem revertérис. Et vocávit Adam nomen uxoris suæ Heva: eo quod mater esset cunctórum viventium.

R. Ubi est Abel. 232.

Ad Magnificat, Aia.

Tolle quod tuum est, \* et vade: quia ego bonus sum, dicit Dóminus.

FERIA QUINTA.

De libro Génésis.

Lectio j. Cap. 4.

**A**DAM vero cognovit uxorem suam Hevam, quæ concépit, et péperit Cain, dicens: Possedi hóminem per Deum. Rursum-

que péperit fratrem ejus Abel. Fuit autem Abel pastor óvium, et Cain agrícola. Factum est autem post multos dies, ut offérret Cain de fructibus terræ munera Dómino. Abel quoque obtulit de primogénitis gregis sui, et de adspicibus eorum: et respéxit Dóminus ad Abel, et ad munera ejus. Ad Cain vero, et ad munera illius non respéxit: iratusque est Cain veheménter, et concidit vultus ejus. Dixitque Dóminus ad eum: Quare iratus es, et cur concidit facies tua? Nonne si bene égeris, recipies: sin autem male, statim in fóribus peccatum áderit? sed sub te erit appetitus ejus, et tu dominaberis illius.